
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: COLLA ROSA ANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROCCAVERANO 
Provincia di Asti 

Via Bruno 18 –  cap14050 – tel. 0144/93025 – fax 0144/93356 – P.Iva 00182620054 
www.comune.roccaverano.at.it - e-mail: ragioneria@comune.roccaverano.at.it 

 

UFFICIO FINANZIARIO 
 
DETERMINAZIONE N. 33     DEL 21/03/2025 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PELLET PER RISCALDAMENTO 
EDIFICI COMUNALI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Richiamata la D.C.C. N. 31 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2025-2027; 
 
Richiamata la D.G.C. N. 65 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
dell’esercizio finanziario 2025-2027; 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione ha apportato miglioramenti di efficienza 
energetica, sostituendo la caldaia a gasolio, con un impianto dotato di generatore di calore 
alimentato a biomasse, che apporta sia un risparmio in termici economici (combustibile pellet), 
sia un abbattimento dell’inquinamento atmosferico; 
 
VISTO che si rende necessario assumere l’impegno di spesa per l’acquisto del quantitativo di 
circa Ql. 60 di Pellet di legno abete 6 mm, Certificato Din Plus – En Plus A1, presso la Ditta 
Mangimi Trinchero SnC con sede in Ferrere D’Asti, P.Iva 0090420056, che per la fornitura 
suddetta ha richiesto €. 330,00 alla Tonnellata, oltre I.V.A. di legge, oltre €. 50,00 per trasporto 
e scarico; 
 
Accertata la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione di Bilancio 2025, e ravvisata 
la necessità di provvedere a tale acquisto, considerato che la suddetta Ditta fornisce un 
prodotto certificato come richiesto dalla Ditta Riello che si occupa della manutenzione 
dell’impianto termico quale Terzo Responsabile Impianti Termici e dato atto della necessità di 
garantire locali riscaldati anche agli ambulatori medici, dei quali si è ampliata l’area adibita a 
sala d’aspetto, per la passata emergenza Covid19; 
 
VISTI: 

 la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), in particolare l’Art. 1 
comma 130, che modifica il comma 450 Art. 1 Legge 296/2006 escludendo l’obbligo di 
ricorso al Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (Me.Pa.) per gli acquisti 
di beni e servizi inferiori ai 5.000,00 Euro; 

 il “Regolamento Comunale d’esecuzione degli Affidamenti inferiori alla soglia di rilievo 
comunitario e di modico valore” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
19 in data 21/11/2016, in particolare l'art. 3 per importi inferiori ad  €. 5.000,00; 

 l’art. 50, c. 1, lett. A) del D.Lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice Contratti), che disciplina le 
procedure sotto soglia ed il comma 4 per l’utilizzo del criterio del minor prezzo; 

 il D.Lgs 118/2011   
 il D.Lgs. n.267/2000; 
 il Regolamento di contabilità Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di impegnare, per i motivi di cui in premessa, l’importo di €. 1.980,00 oltre Iva di legge (22%) 
per la fornitura di circa Ql. 60 di Pellet di legno abete 6 mm, Certificato Din Plus – En Plus A1, 
oltre €. 50,00 per trasporto e scarico, con la Ditta Mangimi Trinchero SnC con sede in Ferrere 
D’Asti, P.Iva 0090420056, imputando la spesa al Bilancio di previsione 2025, che presenta la 
necessaria disponibilità  sull’Intervento 01.02.1.103 Cap peg 130/5/3.  

http://www.comune.roccaverano.at.it/
mailto:ragioneria@comune.roccaverano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: COLLA ROSA ANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di provvedere successivamente alla liquidazione della relativa Fattura Elettronica mediante 
adozione del relativo provvedimento di liquidazione delle spese. 
 
Di ottemperare: 
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della 

L.136/2010; 
- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 
- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. 

della Legge 190/2014; 
- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, 

       provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune  
-     all’attribuzione del C.I.G.  B626D377E9  
 

DA ATTO 
 
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico 
– amministrativa e contabile del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
Che il presente provvedimento ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del Dlgs 267/2000 diventera’ esecutivo 
con l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa da parte del sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to COLLA Rosa Angela 

…………………………………   
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del 
D.lgs. 267/2000: 

- ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA 
Alla luce di quanto sopra il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio 
Ragioneria) ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000: 

- RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO; 

ROCCAVERANO, 21/03/2025 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to COLLA Rosa Angela 

 
…………………………………   

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
N. Reg.  
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene 
pubblicata il giorno  21/03/2025 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
ROCCAVERANO, 21/03/2025 
 
 
                            IL Responsabile del Servizio 
                          F.to:  COLLA Rosa Angela 

 
       ____________________________   


